PRESS RELEASE

2024 年 3 月 27 日
各 位

本店所在地 東京都千代田区麹町二丁目１番地
会社名 そーせいグループ株式会社

（コード番号 4565 東証プライム）
代表者 代表執行役社長 CEO

クリストファー・カーギル
問い合せ先 IR & コーポレートストラテジー部

西下進一朗
電話番号 03-5210-3290（代表）

当社役員体制および社名変更決定のお知らせ

そーせいグループ株式会社（以下「当社」）は、2024 年 3 月 27 日に開催された第 34 回定時株主総会

およびその後の取締役会において、以下のとおり役員体制を決議しましたので、お知らせいたします。

また、同総会において「定款一部変更の件（商号の変更）」が承認されました。これにより、2024 年 4
月 1 日をもちまして、社名を「ネクセラファーマ株式会社」（英文表記：Nxera Pharma Co., Ltd.）に変

更します。

当社取締役会会長である田村眞一は次のように述べています。「2023 年は、当社にとって正に変革の

年になりました。最先端のサイエンスを活用し、日本および世界中の患者さまの人生を変える医薬品を

お届けすることに焦点を当てた、高度なテクノロジーを持ち製品販売も行うフルセットのバイオ医薬品

企業となり、グループの発展をさらに加速させることができました。

患者さまの人生を変える可能性のある医薬品を提供することで、すべてのステークホルダーの皆さま

の価値を創造する、という明確なビジョンとパーパスを実現するために、私たちは十分な資金を活用し、

今後も一致団結して歩みを進めてまいります。「ネクセラファーマ」という新社名のもと、次のステー

ジにおいても明るい未来を切り開いていきます。」

役員体制
(1) 取締役（2024 年 3 月 27 日付）

取締役会会長     田村眞一（再任）
取締役 代表執行役    クリストファー・カーギル（再任）
取締役（社外）     遠山友寛（再任）
取締役（社外）     加賀邦明（再任）
取締役（社外）     デビッド・ロブリン（再任）
取締役（社外）     永井智亮（再任）
取締役（社外）     ロルフ・ソダストロム（再任）
取締役（社外）     関美和（再任）

PRESS RELEASE

取締役（社外）     富田英子（再任）

(2) 執行役（2024 年 3 月 27 日付）
代表執行役社長 CEO    クリストファー・カーギル
執行役副社長 CFO    野村広之進
執行役副社長 CAO1    キーラン・ジョンソン
執行役副社長 CCO2    吉住和彦
執行役副社長兼 Heptares Therapeutics Ltd.社長 マシュー・バーンズ
執行役副社長 CEO 室長    キャンデル・チョン
執行役副社長兼イドルシアファーマシューティカルズ
ジャパン株式会社社長    田中諭
執行役副社長 COO3    前田敏宏

以上

Sosei Heptares について
当社グループは、フルセットのバイオ医薬品企業であり、世界をリードするサイエンスによって人生

を変える医薬品を生み出すことをミッションとし、日本発の国際的なリーディングバイオ医薬品企業に

なることを目指しています。

当社グループは、英国における世界をリードするGタンパク質共役受容体（GPCR）をターゲットと

した StaR®技術、構造ベース創薬（SBDD）ならびに初期開発力と、日本における経験豊富な臨床開発

力および商業化事業とを組み合わせ、グローバルに事業を展開しています。

これらの能力を活かし、神経疾患、免疫疾患、消化器疾患、炎症性疾患など複数の治療領域において、

新薬候補物質の幅広いパイプラインの創出および研究開発の加速に取り組んでいます。当社グループは、

自社開発、あるいは大手グローバル製薬企業や新興バイオ医薬品企業との提携を通じて、日本および世

界の患者さまのため価値創出につながる医薬品の開発を図ります。

当社グループは、東京、大阪、ロンドン、ケンブリッジ、バーゼル、ソウルの主要拠点で事業を展開

しています。

「Sosei Heptares」は、東京証券取引所に上場しているそーせいグループ株式会社（証券コード

4565）のコーポレートブランドです。「そーせい」、「Heptares」、当社グループのロゴおよび

StaR®は、当社グループの商標または登録商標です。

1 チーフ・アカウンティング・オフィサー（最高会計責任者）
2 チーフ・コンプライアンス・オフィサー
3 チーフ・オペレーティング・オフィサー（最高執行責任者）

PRESS RELEASE

詳しくは、ホームページ https://soseiheptares.com/をご覧ください。
LinkedIn: @soseiheptaresco
X: @soseiheptaresco
YouTube: @soseiheptaresco

https://soseiheptares.com/
https://www.linkedin.com/company/soseiheptaresco/
https://twitter.com/soseiheptaresco
https://www.youtube.com/channel/UCVIItbR5X7eoIwbgVrsR-dg

	本店所在地 東京都千代田区麹町二丁目１番地
	会社名 そーせいグループ株式会社
	（コード番号4565　東証プライム）
	代表者 代表執行役社長CEO
	クリストファー・カーギル
	問い合せ先 IR & コーポレートストラテジー部
	西下進一朗
	電話番号 03-5210-3290（代表）
	当社役員体制および社名変更決定のお知らせ
	(1) 取締役（2024年3月27日付）
	(2) 執行役（2024年3月27日付）